
 

 ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH 
                        GABINETE DA PREFEITA 

 

Prefeitura Municipal de Bannach 

             Internet: http://bannach.pa.gov.br/ 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
Ref.: 
Processo n.º034/2023 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º022/2023-SRP 

OBJETO: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de combustíveis, óleos e lubrificantes para 
serem utilizados pelos veículos, máquinas pesadas, caminhões e equipamentos que compõem a frota da Prefeitura 
Municipal de Bannach – PA e suas secretarias. 
 
  A Prefeitura Municipal de Bannach – PA, CNPJ: 01.595.320/0001-02, reconhece a participação das empresas: 
POSTO DE COMBUSTIVEL VITORIA EIRELI, CNPJ: 39.233.198/0001-99; HIPER POSTO PISTA BRANCA COMÉRCIO DE 

COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ: 35.348.583/0002-01. Objetivando o Registro de Preço para futura, eventual e parcelada 
aquisição de combustíveis, óleos e lubrificantes para serem utilizados pelos veículos, máquinas pesadas, caminhões e 
equipamentos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Bannach – PA e suas secretarias. Declarando como 
vencedora da Presente Licitação as empresas com os itens e valores conforme abaixo especificado: 

 

A Empresa: POSTO DE COMBUSTIVEL VITORIA EIRELI, CNPJ: 39.233.198/0001-99, venceu os seguintes 
Itens: 
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND MARCA QUANTIDADE VALOR  LITRO VALOR TOTAL 

 

1 
 

DIESELS10 
 

LT 
 

PETROBRAS 
400.000 

R$ 7,15 R$ 2.860.000,00 

 

4 
ADITIVO PARA RADIADOR PRONTO 

PARA USO BALDE DE 20 L 

 

BD 
 

BARDHAL 
15 

R$ 703,24 R$ 10.548,60 

 

5 

OLEO 10W40 SEMI 
SINTETICO,BALDEDE 20L 

 

BD 
 

PETROBRAS 
90 

R$ 884,99 R$ 79.649,10 

 

6 
 

OLEO 2 TEMPO API. FRASCO DE 500ML 
 

FRS 
 

PETROBRAS 
450 

R$ 39,00 R$ 17.550,00 

 

7 
 

OLEO 68 BALDE DE 20L 
 

BD 
 

PETROBRAS 
300 

R$ 519,00 R$ 155.700,00 

 

8 
OLE SAE 20W50 API SJ, 
EMBALAMGEMDE 1L 

 

LT 
 

PETROBRAS 
130 

R$ 35,70 R$ 4.641,00 

 

9 

OLEO SAE 80W API GL 
4,EMBALAMBEM DE 1L 

 

LT 
 

PETROBRAS 
150 

R$ 49,00 R$ 7.350,00 

 

10 

OLEO ATF P/ 
TRANSMISSÃO, 
EMBALAGEM DE 1L 

 

LT 
 

PETROBRAS 
100 

R$ 39,00 R$ 3.900,00 

 

11 

ADITIVO PARA RADIADOR 
PRONTOPARA USO EMBALAGEM 1L 

 

LT 
 

BARDHAL 
250 

R$ 45,50 R$ 11.375,00 

 

12 

OLEO SAE 5W30 API SL, 
EMBALAGEMDE 1L 

 

LT 
 

MOBIL 
130 

R$ 54,00 R$ 7.020.00 

 

13 

OLEO SAE 85W140 API 
GL5,EMBALAGEM DE 1L 

 

LT 
 

PETROBRAS 
150 

R$ 295,00 R$ 44.250,00 

 

14 
 

OLEO 15W40 CG4, EMBALAGEM 1L 
 

LT 
 

PETROBRAS 
200 

R$ 42,00 R$ 8.400,00 

15 FLUIDO DE FREIO DOT 3, FRASCO DE 
500ML 

FRS BOSCH 
250 

R$ 29,00 R$ 7.250,00 

16 FLUIDO DE FREIO DOT 4, FRASCO DE 
500ML 

FRS BOSCH 
190 

R$ 31,00 R$ 5.890,00 

17 FLUIDO PARA RADIADORES, FRASCO 
DE1L 

FRS BARDHAL 
150 

R$ 57,00 R$ 8.550,00 

http://bannach.pa.gov.br/


 

 ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH 
                        GABINETE DA PREFEITA 

 

Prefeitura Municipal de Bannach 

             Internet: http://bannach.pa.gov.br/ 
 
 

18 GRAXA PARA ROLAMENTO, BALDE 20L BD PETROBRAS 
75 

R$ 875,00 R$ 65.625,00 

19 OLEO 140 GL4, BALDE DE 20L BD INCOL 
100 

R$ 818,00 R$ 81.800,00 

20 OLEO 15W40 CG4, BALDE 20L BD PETROBRAS 
300 

R$ 680,00 R$ 204.000,00 

21 OLEO 40, BALDE DE 20L BD PETROBRAS 
250 

R$ 545,00 R$ 136.250,00 

22 OLEO 90 GL4, BALDE DE 20L BD PETROBRAS 
200 

R$ 700,00 R$ 140.000,00 

23 OLEO ATF P/ TRANSMISSÃO, BALDEDE 
20L 

BD PETROBRAS 
90 

R$ 670,00 R$ 60.300,00 

24 OLEO MUTIFUNCIONAL P/ 
TRANSMISSÃO TRATORES, BALDE 20L 

BD PETROBRAS 
200 

R$ 750,00 R$ 150.000,00 

25 OLEO TRANSMISSÃO 140 BALDE DE 20L BD  

INCOL 
40 

R$ 700,00 R$ 28.000,00 

26 OLEO TRANSMISSÃO 90BALDE DE 20L BD LUBRAX 
40 

R$ 625,00 R$ 25.000,00 

Valor global da proposta R$ 4.123.048,70 (quatro milhões cento e vinte e três mil quarenta e oito reais e setenta centavos) R$ 4.123,048,70 

 
Valor total ganho pela: POSTO DE COMBUSTIVEL VITORIA EIRELI, CNPJ: 39.233.198/0001-99, no valor 
de R$ 4.123.048,70 (quatro milhões cento e vinte e três mil quarenta e oito reais e setenta centavos). 
 
A Empresa: HIPER POSTO PISTA BRANCA COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ: 
35.348.583/0002-01, venceu os seguintes Itens: 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$ 
VALOR TOTAL 

2 DIESEL COMUM SHELL LT 450.000 R$ 7,09 R$ 3.190.500,00 

3 GASOLINA SHELL LT 400.000 R$ 7,01 R$ 2.804.000,00 

Valor global da proposta R$ 5.994.500,00 (Cinco milhões, novecentos e noventa e quatro mil e quinhentos reais). R$ 5.994.500,00 

 
Valor total ganho pela: HIPER POSTO PISTA BRANCA COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ: 
35.348.583/0002-01, no valor de R$ 5.994.500,00 (Cinco milhões, novecentos e noventa e quatro mil e 
quinhentos reais). 
 
Valor total registrado desta licitação foi de R$ 10.117.548,70 (dez milhões cento e dezessete mil 
quinhentos e quarenta e oito reais e setenta centavos). Adjudicando às empresas o objeto da Licitação e 

conquistando assim o direito de contratar com a Administração nos termos da proposta, sujeitando-se à penalidade 
prevista em Lei, caso se negue a cumprir as condições da proposta, de igual modo, fica no dever da administração a 
contratar o objeto licitado. 
 

Bannach/PA em 21 de dezembro de 2023. 
 
 

 
 

Nyer len de Araujo e  Si lva  
Pregoeiro 

http://bannach.pa.gov.br/

		2024-02-06T11:29:54-0300
	NYERLEN DE ARAUJO E SILVA:01130216233




